
2024年 6月吉日 

各 位 

笑顔あふれるドッジボール実行委員会 

実行委員長 森井 真司 

 

ご協賛のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

２０１３年１１月、「笑顔あふれるドッジボール大会」は“スポーツによる街づくり・社会貢献”の趣旨のもと一般社団法人堺高石青年会議所主催にて

開催され、多数の企業・団体の方々に参加していただきました。 

本大会の反響が大きかったことから、翌２０１４年、有志による「笑顔あふれるドッジボール大会実行委員会」が発足し、実行委員会主催となり、第７回

大会まで開催してまいりました。また、優勝の副賞として優勝チーム名の入った自転車・車椅子・図書・自転車防犯カバー・非常用持ち出し袋 

・ハンディキャップを背負った児童の遊具等を堺市・高石市の両市に毎年寄贈を行ってまいりました。 

圧倒的に時代を変えた新型コロナウイルス感染症が世界中で猛威をふるいはじめてから丸４年以上が経過しました。私たちが住み暮らす大阪も

日々の生活に制限をかけ、向き合いながら生活を送っておりました。そんな中、本大会も開催を見送らざるを得ない状況が続いておりました。 

これまで参加された皆様からは、「一緒に働いている従業員の仕事中は見せない笑顔を見ることができた」「ドッジボール大会以後、社内に活気が

出てお互い声を掛け合うので作業効率が良くなった」等、たくさんの喜びのお言葉をいただいておりました。さらに、堺市と連携し「子ども食堂」の為

の「フードドライブ」を行い、ご参加いただいた企業より、多くの寄付を賜りました。徐々にではありますが、地域と企業がつながることのできる大会へと

発展してまいりました。このまま開催せずに、何もなくなるというわけではなく、改めて大会を開催することで、地域に笑顔が溢れるよう、大会を構築し

てまいります。スポーツにより地域社会へ貢献するとともに地域と企業が結びつき、「すべての人が笑顔溢れる街 堺市・高石市」の実現に寄与すべ

く、第８回大会を開催させていただきます 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、笑顔あふれるドッジボール大会の趣旨をご理解いただき、ご賛同の上、ご協賛を賜りたくここにお願い

申し上げる次第でございます。 

 

なお、大会概要等の内容につきましては下記の通りとなります。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

大 会 名 ： 開催日時・場所 

大会名称：第８回笑顔あふれるドッジボール大会 

開催日時：令和６年１１月３日（日）９：００～１６：００ 

開催場所：Ｊ－ＧＲＥＥＮ堺堺市堺区築港八幡町１４５番地 

協 賛 金 ： 一口 10,000 円（詳細は別紙“協賛承諾書”参照） 

 

 

 

以上 


